
UNITA' TERRITORIALE ACI SASSARI

DETERMINAZIONE  N. 9  DEL 12 LUGLIO 2024

OGGETTO:  ANNULLAMENTO  IN  AUTOTUTELA  DELLA  PRATICA  DI  RETTIFICA

DELL'INTESTAZIONE  RELATIVA AL VEICOLO  TARGATO GM348MR.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL'UNITA' TERRITORIALE DI SASSARI

PREMESSO  che in data 15/04/2024 con R.P. F187917Z è stata presentata dall'Agenzia Valente di
Cantù Gianpaolo & C S.r.l., con sede in Alessandria (AL) la formalità di rettifica dei dati dell'intestazione
(codice pratica 85)   dell' autoveicolo targato GM348MR allegando a supporto della formalità un atto di
rettifica idoneo alla variazione, ma imputando erroneamente l'Imposta provinciale sulla competenza
sbagliata: Alessandria anziché Milano;

CONSIDERATO che l'ufficio PRA di Sassari, nell'ambito della definizione delle pratiche che vengono
distribuite in modalità randomizzata per la fase di verifica e convalida in data 22/04/2024  ha dato
esito  positivo  alla  pratica  senza  avvedersi  dell'errata  imputazione  del  pagmento  allegato  alla
documentazione;  

POSTO che non è praticabile nessuna procedura alternativa per correggere l'imputazione dell'imposta
provinciale sulla competenza corretta, se non l'annullamento della formalità errata con conseguente
ricusazione anche delle pratiche successive (iscrizione del leasing cod. 87  e stampa del D.U. codice
88);

TUTTO CIO' CONSIDERATO  si rende  necessario procedere  all'annullamento d'ufficio della formalità
di  di  rettifica dei  dati  dell'intestazione  presentata al  P.R.A.  in data 15/04/2024 sulveicolo targato
GM348MR;

DATO ATTO che  all’interessato (Volkswagen Financial Sevices S.p.A.) e all'Agenzia Valente di Cantù
Gianpaolo & C S.r.l., con sede in Alessandria è stata data comunicazione ai sensi degli artt 6 e 7 della
L. 241/90 ) a mezzo pec o racc. A/R;

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 21nonies L. 241/1990 e s.m. i presupposti per un legittimo
esercizio  dell'istituto dell'annullamento d'ufficio  è la prevalenza dell'interesse pubblico a garantire la
certezza giuridica e la necessità dunque di procedere per l'effetto, all'accertamento dell'invalidità della
formalità con RP F187917Z del 15/04/2024  relativa al veicolo targato GM348RM;

VISTO che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica, scopo
specifico dell'istituto della Trascrizione  a cui il provvedimento di annullamento è finalizzato;

DETERMINA

per i motivi sopra esposti di procedere con la rettifica esito d'ufficio in via di autotutela per la formalità
di rettifica dei dati dell'intestazione (codice pratica 85)   dell' autoveicolo targato GM348MR  effettuata
in data 15/04/2024 con R.P. F187917Z;

A tal fine si autorizzano gli interventi operativi e procedurali necessari nell'archivio  P.R.A.

    Il Responsabile dell'Unità Territoriale 

    F.to  Dott.ssa Anna Maria Fadda               


